
INNOVAZIONE E SVILUPPO DELL'INDUSllUA

AUMEriTARE

Centro di Ateneo per l'Innovazione e lo Sviluppo nell 'Industria Alimentare

D.D. 63/2017

IL DIRETTORE

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi degli artt. 59 e 60 D. Lgs 50/2016 per la fornitura di un
"Impianto pilota per la produzione e il confezionamento di conserva alimentari",
nell'ambito del progetto di ricerca PON03PE_00180_1 dal titolo "Laboratorio pubblico di
R&S in Campo Agroindustriale" resp. Scientifico prof. P. Masi CUP B78F12000610005 ­
CIG Z861E85F55- Decreto di aggiudicazione -

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, della Federico II

emanato con D.R. n. 2041 del 20/06/2016;

il D.D. del CAISIAL n. 48 del 9/05/2017, con il quale è stata autorizzata la pubblicazione sul

sito istituzionale dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, nella sezione Amministrazione

Trasparente, di un bando di gara ai sensi degli arti. 59 e 60 D. Lgs 50/2016, al fine di ottenere la

migliore offerta per l'affidamento della fornitura in oggetto, da aggiudicare utilizzando il criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

il Bando di Gara n. 2 del 10/05/2017 in cui si invitavano gli operatori economici interessati a

presentare la propria offerta entro le ore 10:00 del 25/05/2017;

che entro il termine previsto è pervenuta n.1 offerta dalla ditta "Pontecorvo srl" Via Vescovado,

44 -84014- Nocera Inferiore (SA) C.F. e P.IVA 02716020652 -prot. n. 49462 del 25/05/2017-;

il D.D del CAISIAL n. 61 del 25/05/2017 con cui il Direttore nominava la Commissione di gara,

ai sensi dell'art. 77 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 per l'esame della documentazione

amministrativa, tecnica ed economica contenuta nell'offerta presentata, composta dal prof. Paolo

Masi, dalla prof.ssa Silvana Cavella e dalla prof.ssa E. Torrieri;

il verbale della Commissione di gara sottoscritto il 25/05/2017, in cui si propone

l'aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta "Pontecorvo srl";

che nel bando di gara, il CAISIAL, si riservava la facoltà di procedere all'affidamento anche in

presenza di una sola offerta;

il parere di congruità reso dalla dott.ssa Annalisa Romano, nella qualità di Responsabile Unico

del Procedimento (RUP), giusta nomina D.D. n. 48/2017, in merito all'offerta presentata dalla

suindicata ditta;

VISTO

VISTO

VISTO

RILEVATO

VISTO

RILEVATO

VISTO

VISTO

Tel. 081-2539336 - 2539335
Fax. 081 2532033
caisialliìlpec.unina.it
contabilita.caisial@pec.uuina.it



INNOVAZIONE E SVILlJPPO DELL'INDUSTRIA

ALlME!.TARE

Centro di Ateneo per l'Innovazione e lo Sviluppo nell'Industria Alimentare

ACCERTATO

CONSIDERATO

ACCERTATA

che la ditta Pontecorvo srl è in possesso dei requisiti generali di cui agli arti. 80, 83 comma 1

lett.a) e lett.b) del D. Lgs. 50/2016, in particolare di idoneità tecnica professionale per

l'attuazione della fornitura de quo;

che alla luce di quanto sopra risulta, pertanto, necessario procedere con urgenza, all'affidamento

della fornitura a favore della ditta "Pontecorvo srl", che ha presentato un'offerta economica pari

ad € 31.450,00 oltre IVA;

la disponibilità sul B.U. esercizio 2017;

DETERMINA

- di approvare gli atti di gara redatti dalla Commissione di gara;

- di rendere efficace e definitiva l'aggiudicazione provvisoria, per le motivazioni espresse in

premessa, della fornitura di un "Impianto pilota per la stabilizzazione termica dei prodotti

alimentari confezionati", alla ditta "Pontecorvo srl" Via Vescovado, 44 -84014- Nocera

Inferiore (SA) C.F. e P.IVA 02716020652;

- di autorizzare il Responsabile dei processi contabili a procedere all'affidamento della

fornitura, facendo gravare la spesa pari ad € 31.450,00 oltre IVA, sul progetto di ricerca

PON03PE_00180_1 dal titolo "Laboratorio pubblico di R&S in Campo Agroindustriale"

resp. Scientifico prof. P. Masi CUP B78F12000610005;

- di autorizzare la liquidazione della fattura elettronica, entro 30 giorni, previo esito positivo

della verifica della regolarità della fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3

Legge 136/2010, nonché a seguito dell'esito positivo degli accertamenti disposti in materia di

pagamento da parte degli enti pubblici;

- di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza", e fatto salvo

quanto previsto dall'art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, sul sito

dell'Università Federico II di Napoli nella sezione "Amministrazione trasparente, ai sensi

dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

- di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio Direttivo del CAISIAL nella prima

adunanza pubblica.

Portici, 25/05/2017

Tel. 081-2539336 - 2539335
Fax. 081 2532033
caisial@pec.unina.it
contabilita.caisial@pec.uoioa.it



Il\"NOVAZlO~"E E SVILUPPO DELL'INDUSI1llA

A1.I:MEr.'TARE

Centro di Ateneo per l'Innovazione e lo Sviluppo nell 'Industria Alimentare

Progetto PONM2Q
CUP B78F12000610005
Codice Conto CA.07.70.01.01.03
Descrizione conto Costi operativi progetti - Quota di competenza per altri finanziamenti

competitivi da Miur
Importo € 31.450,00 oltre IVA

Tel. 081-2539336 - 2539335
Fax. 081 2532033
caisia lialpec.unina.it
contabilita.caisial@pec.unina.it


